

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Xin Point Holdings Limited
信邦控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1571)

截至2018年6月30日止六個月
中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月	
	2018年 人民幣千元 (未經審核)	2017年 人民幣千元 (未經審核)
收益	972,983	886,889
純利	198,329	175,977
基本及攤薄盈利	每股人民幣20分	每股人民幣23分
中期股息	每股人民幣6分	每股人民幣5分
	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備	795,199	612,965
現金及現金等價物	676,491	812,108
營運資金 (流動資產減流動負債)	1,158,779	1,222,922

中期業績

信邦控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2018年6月30日止六個月(「本期間」或「2018年上半年」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同經選定解釋附註及相關比較數字。

於本公告內，「我們」指本公司及倘文義另有指明則指本集團。

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至 6 月 30 日止六個月	
		2018 年 人民幣千元 (未經審核)	2017 年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	972,983	886,889
銷售成本		<u>(594,295)</u>	<u>(514,129)</u>
毛利		378,688	372,760
其他收入及收益		28,261	12,946
銷售及分銷開支		(26,362)	(23,303)
行政開支		(139,297)	(126,077)
財務成本		(13)	(166)
應佔聯營公司溢利		<u>704</u>	<u>425</u>
除稅前溢利	4	241,981	236,585
所得稅開支	5	<u>(43,652)</u>	<u>(60,608)</u>
期內溢利		<u>198,329</u>	<u>175,977</u>
其他全面收入：			
於後續期間將重新分類至損益的			
其他全面收入：			
換算海外業務之匯兌差額		<u>11,679</u>	<u>2,180</u>
期內其他全面收入		<u>11,679</u>	<u>2,180</u>
期內全面收入總額		<u>210,008</u>	<u>178,157</u>
母公司普通權益擁有人應佔每股盈利			
基本及攤薄	7	<u>人民幣 20 分</u>	<u>人民幣 23 分</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		795,199	612,965
預付土地租賃款項		46,140	40,204
於聯營公司的投資		2,214	1,510
預付款項、按金及其他應收款項		89,399	72,077
遞延稅項資產		5,547	10,890
非流動資產總值		<u>938,499</u>	<u>737,646</u>
流動資產			
存貨		413,571	327,303
貿易應收款項及應收票據	8	519,990	538,256
預付款項、按金及其他應收款項		155,205	120,042
衍生金融工具		4,736	3,750
預付土地租賃款項		1,014	951
現金及現金等價物		676,491	812,108
流動資產總值		<u>1,771,007</u>	<u>1,802,410</u>
流動負債			
貿易應付款項	9	216,452	193,506
其他應付款項及應計費用	10	219,222	202,498
計息銀行及其他借款		—	844
應付稅項		176,554	182,640
流動負債總值		<u>612,228</u>	<u>579,488</u>
流動資產淨值		<u>1,158,779</u>	<u>1,222,922</u>
總資產減流動負債		<u>2,097,278</u>	<u>1,960,568</u>

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>96</u>	<u>141</u>
非流動負債總額	<u>96</u>	<u>141</u>
資產淨值	<u>2,097,182</u>	<u>1,960,427</u>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	87,800	87,800
儲備	<u>2,009,382</u>	<u>1,872,627</u>
總權益	<u>2,097,182</u>	<u>1,960,427</u>

中期財務資料附註

1. 編製準則

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表並未包含年度財務報表所需的所有資料及披露，應與本集團截至2017年12月31日止年度的綜合財務報表一併閱覽。

2. 主要會計政策變動

除於本期間的簡明綜合財務報表首次採納以下香港會計師公會頒佈的經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)外，編製簡明綜合財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至2017年12月31日止年度的綜合財務報表所遵循者一致：

香港財務報告準則第2號之修訂	以股份為基礎付款之分類及計量
香港財務報告準則第4號之修訂	與香港財務報告準則第9號金融工具 一同應用香港財務報告準則第4號保險合約
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益
香港財務報告準則第15號之修訂	香港財務報告準則第15號客戶合約收益之澄清
香港會計準則第40號之修訂	投資物業轉讓
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價

採納該等經修訂香港財務報告準則對該等簡明綜合財務報表並無重大財務影響，於該等簡明綜合財務報表採用的會計政策亦無重大變動。

3. 收益

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收益		
銷售汽車裝飾部件	968,589	878,808
銷售非汽車部件	4,394	8,081
	<u>972,983</u>	<u>886,889</u>

4. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項：

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已售存貨成本	594,295	514,129
折舊	34,046	30,273
攤銷土地租賃款項	524	392
衍生金融工具的公平值虧損淨額	568	332
出售物業、廠房及設備項目虧損淨額	151	171
外匯差額淨額	<u>(7,737)</u>	<u>(2,022)</u>

5. 所得稅開支

根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5% (截至2017年6月30日止六個月：16.5%)之稅率計提香港利得稅。本集團於美利堅合眾國(「美國」)設立之附屬公司之所得稅乃按稅率27.0%計算(截至2017年6月30日止六個月：34.0%)。本集團於德國設立之附屬公司之所得稅乃按稅率28.0%計算(截至2017年6月30日止六個月：28.0%)。於中國內地就應課稅溢利徵收之稅項乃按照適用中國內地企業所得稅(「企業所得稅」)稅率25% (截至2017年6月30日止六個月：25%)計算。其他地區的應課稅溢利的稅項已按本集團經營所在司法權區的當前稅率計算。

	截至6月30日止六個月	
	2018年 人民幣千元 (未經審核)	2017年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國		
年內支出	29,866	48,506
過往年度超額撥備	(14,428)	(9,236)
即期－香港	14,021	4,580
即期－德國	4,415	6,156
即期－美國	4,636	7,265
遞延稅項	5,142	3,337
	<hr/>	<hr/>
本期間稅項支出總額	43,652	60,608

6. 中期股息

董事會已議決派發截至2018年6月30日止六個月的中期股息予於2018年9月19日名列於股東名冊的本公司股東每股人民幣0.06元(截至2017年6月30日止六個月：人民幣0.05元)，合共約人民幣60,389,000元。

7. 母公司普通權益擁有人應佔每股盈利

截至2018年及2017年6月30日止六個月，每股基本盈利按母公司普通權益擁有人應佔溢利除以已發行股份加權平均數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
用於計算每股基本及攤薄盈利的期內溢利及盈利	<u>198,329</u>	<u>175,977</u>
	股份數目	股份數目
用於計算每股基本及攤薄盈利的期內 已發行普通股加權平均數	<u>1,006,487,000</u>	<u>754,109,589</u>
	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	人民幣	人民幣
	(未經審核)	(未經審核)
每股盈利		
基本及攤薄	<u>20分</u>	<u>23分</u>

截至2017年6月30日止期間，用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數包括1,000,000股普通股及有關資本化發行的749,000,000股股份，該等股份被視為於2017年1月1日已予發行。

用於計算截至2017年6月30日止期間每股基本盈利的普通股加權平均數包括有關本公司首次公開發售於2017年6月28日所發行的250,000,000股普通股以及上述750,000,000股普通股的加權平均數。

由於本集團於截至2018年及2017年6月30日止期間並無已發行潛在攤薄普通股，故並未就該等期間的每股基本盈利作出攤薄調整。

8. 貿易應收款項及應收票據

於各報告期末的貿易應收款項和應收票據(扣除撥備)根據發票日期的賬齡分析如下：

	2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項：		
一個月內	357,505	387,492
一至兩個月	85,201	98,773
兩個月以上	77,284	51,991
	<u>519,990</u>	<u>538,256</u>

本集團與客戶之貿易條款主要與信貸有關。信貸期通常為90日。本集團尋求維持嚴格監控其未償還應收款項及設有信貸監控部門以降低信貸風險。高級管理層定期審閱逾期結餘。貿易應收款項為不計息。

9. 貿易應付款項

於各報告期末，貿易應付款項根據發票日期呈列的賬齡分析如下：

	2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項：		
一個月內	151,413	144,378
一至兩個月	25,164	25,423
兩至三個月	16,607	10,605
三個月以上	23,268	13,100
	<u>216,452</u>	<u>193,506</u>

貿易應付款項為不計息及一般於30至60日內清償。

10. 其他應付款項及應計費用

	2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
其他應付款項	39,928	29,337
應計費用	174,735	165,960
預收款項	4,559	7,201
即期部分	<u>219,222</u>	<u>202,498</u>

其他應付款項為免息，平均信貸期為三個月。

11. 報告期後事項

於2018年6月30日後，本公司或本集團並無進行重大期後事項。

管理層討論及分析

市場回顧

汽車行業在2018年上半年面臨挑戰：全球汽車需求增長維持於低水平，由於利率上升及中美貿易衝突升級，我們對前景抱保守態度。汽車製造商及供應商亦面對商品成本上升及銷量下降對利潤率所造成壓力。信貸緊縮加上利率上升，對消費者帶來不明朗因素，可能會對客戶需求造成影響。

儘管前景尚未明朗，但市場相信全球汽車需求很可能維持穩定，而中國前景亦維持穩定至正面，惟美國市場出現若干疲軟跡象，歐洲市場則繼續保持溫和增長趨勢。市場相信全球汽車行業正位於重要的交叉點—目前，技術加速轉型及消費者喜好與需求不斷改變，均可能令致對汽車飾件及技術的需求或機會增加。

業務回顧

於2018年上半年，本集團面臨不明朗時期，面對客戶需求下降及計劃延遲，而本集團所錄得業務增長低於預期。總銷量數目由2017年上半年（「**2017年上半年**」）約179.1百萬件增至2018年上半年的182.6百萬件，增長約2.0%，而本集團的總收益增至約人民幣973.0百萬元，較去年同期增加約9.7%（2017年上半年：約人民幣886.9百萬元）。由於2018年上半年的收益增加比例低於我們的銷售成本增幅，因此，本集團的總毛利由2017年上半年約人民幣372.8百萬元僅增加約1.6%至2018年上半年約人民幣378.7百萬元。

電鍍產能及使用率

於2018年上半年，我們設立一條新生產線，我們的年化電鍍產能由2017年年底約3.18百萬平方米按計劃增加至2018年6月底約3.54百萬平方米。

2018年上半年我們的電鍍產能平均使用率約為74.9%，而2017年上半年則為84.0%；平均總使用率下跌乃主要由於本集團總產能上升，而客戶訂單增長低於預期。

產品良品率

於2018年上半年，我們的平均產品良品率約為88.0%，較2017年的平均產品良品率約89.4%下降約1.4個百分點，此乃由於增加新生產設施所致。

訂貨情況

我們的訂單情況維持穩定，且我們手頭獲得的訂單推動我們於未來幾年的業務擴張。為向全球市場滲透及建立全球模式而不懈努力是我們的重要業務目標。本集團於2018年6月30日有將於2020年底完成的未交貨訂單合共約人民幣91億元。

展望

截至2018年6月底，我們完成收購位於德國的模具製造公司，總代價為5.8百萬歐元。該模具公司專門生產塑膠注塑模具，而本集團管理層預期有關收購事項將促進本集團計劃提升其為客戶開發新產品的能力及技術知識。此外，收購事項亦有利於本集團持續不懈地擴展與現有大客戶的業務關係。按照有關收購事項的規模，我們預期有關收購事項不會對2018年全年業績中我們的財務狀況產生重大影響。

儘管全球經濟增長，但目前汽車行業前景仍不明朗。於2018年7月10日，美國貿易代表處刊發第三份建議清單（「**第三份清單**」），涵蓋超過6,000項稅目，倘實施有關措施，將對該等商品徵收額外10%的關稅。我們目前出口到美國的產品名列第三份清單。雖然第三份清單未有具體實施日期，且仍然需要徵詢公眾意見，但一旦實施額外10%的關稅，對產品名列第三份清單的公司而言將會是一項挑戰，且我們暫時可能無法將該等額外關稅轉嫁予客戶。

本集團非常關注落實第三份清單的最新進展，並積極與客戶溝通，目前正檢閱對潛在新訂單的新報價。

收益

收益僅增加約人民幣86.1百萬元或約9.7%至2018年上半年的約人民幣973.0百萬元，乃由於需求下降及客戶推延計劃所致。於2018年上半年已售汽車飾件的總件數較2017年同期增加約182.6百萬元或約2.0%，而於2018年上半年的每件平均售價增加約人民幣0.4元或約8.2%至每件5.3元。

銷量增加主要由於(i)中國汽車生產及銷售穩定增長，導致我們產品的本地需求增加；中國市場的收益增加約人民幣69.6百萬元或約18.1%至2018年上半年約人民幣454.8百萬元；於2018年上半年在中國出售汽車飾件的總件數較2017年同期亦增加約5.4百萬元或約5.2%；(ii)平均售價由2017年上半年的每件人民幣4.9元增加至2018年上半年的每件人民幣5.3元，此乃主要由於我們與中國、北美及歐洲的客戶訂立較高單位售價的新合約所致；及(iii)由於我們在歐洲市場持續進行銷售，2018年上半年歐洲市場的銷量增加1.3百萬元或4.7%。

按地域分部劃分的收益：

	截至6月30日止六個月			
	2018年		2017年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
中國	454,784	47	385,156	43
北美	256,967	26	251,248	28
歐洲	230,377	24	219,188	25
其他	30,855	3	31,297	4
	<u>972,983</u>	<u>100</u>	<u>886,889</u>	<u>100</u>

銷售成本

	截至6月30日止六個月			
	2018年		2017年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
直接原料	166,623	28.0	144,979	28.2
員工成本	178,178	30.0	141,008	27.4
日常開支	249,494	42.0	228,142	44.4
—折舊	26,850	4.5	25,049	4.9
—加工費	38,368	6.5	41,337	8.0
—耗材	44,288	7.5	34,087	6.6
—模具成本	38,388	6.5	37,589	7.3
—公用事業	46,776	7.9	38,312	7.5
—船務及運輸	14,275	2.4	13,423	2.6
—其他	40,549	6.7	38,345	7.5
	<u>594,295</u>	<u>100.0</u>	<u>514,129</u>	<u>100.0</u>

銷售成本增加約人民幣80.2百萬元或約15.6%至2018年上半年約594.3百萬元。有關增加乃主要由於下列原因所致：(i)原料成本由2017年上半年的約人民幣145.0百萬元增加約人民幣21.6百萬元或14.9%至2018年上半年約人民幣166.6百萬元，

有關增加主要由於期內已生產產品數量增加連同2018年上半年原料價格水平上升所致；(ii)員工成本因新工廠(包括惠州及無錫的兩間新注塑廠)一線員工數目及其薪金水平上升而增加約人民幣37.2百萬元或約26.4%；及(iii)其他可變日常開支由2017年上半年約人民幣228.1百萬元增加至2018年上半年約人民幣249.5百萬元，其成因乃直接與製造更多產品單位有關。

毛利

由於上文所述的原因，期內毛利增加至約人民幣378.7百萬元(2017年上半年約人民幣372.8百萬元)，增加約1.6%。

2018年上半年毛利率下跌3.1個百分點至38.9%，而2017年上半年為42.0%，毛利率下跌乃因下列因素的綜合影響所致：

1. 收益增長的比例低於2018年上半年我們的銷售成本增幅；
2. 2018年上半年有關新生產設施營運的員工成本／材料增加；
3. 電力及廢水處理費用增加；及
4. 與2017年上半年相比，2018年上半年的原材料價格上漲，尤其是來自金屬價格上漲。

其他收入及收益

其他收入及收益主要指銀行利息收入、廢料銷售收入、測試費收入及匯兌收益。2018年上半年的其他收入及收益較2017年上半年增加約人民幣15.3百萬元或約1.18倍，主要由於存入銀行賬戶的首次公開發售所得款項的所得利息增加所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由2017年上半年約人民幣23.3百萬元增加約人民幣3.1百萬元或約13.1%至2018年上半年約人民幣26.4百萬元。相關增加乃主要由於員工成本以及應付業務增長的差旅開支增加的綜合影響。

行政開支

下表概述行政開支的組成部分：

	截至6月30日止六個月			
	2018年		2017年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
員工成本	71,467	51.3	58,013	46.0
研發開支	30,800	22.1	24,161	19.2
上市開支	—	0.0	16,633	13.2
差旅及運輸開支	3,168	2.3	2,955	2.3
辦公物資	5,376	3.9	4,854	3.9
法律及專業費用	10,514	7.5	4,612	3.7
折舊及攤銷	6,963	5.0	3,705	2.9
租賃開支	3,184	2.3	2,774	2.2
印花稅及地方政府附加費	325	0.2	1,129	0.9
業務發展開支	530	0.4	740	0.6
出售物業、廠房及設備虧損	151	0.1	171	0.1
其他	6,819	4.9	6,330	5.0
	<u>139,297</u>	<u>100.0</u>	<u>126,077</u>	<u>100.0</u>

行政開支由2017年上半年約人民幣126.1百萬元增加約人民幣13.2百萬元或約10.5%至2018年上半年約人民幣139.3百萬元。有關增加乃主要由於(i)為在中國競爭激烈的人力資源市場挽留人才而增加本集團整體員工人數，並增加中國行政員工的薪資水平，引致員工成本增加約人民幣13.5百萬元；(ii)與客戶要求的新模型及新表面處理技術有關的研發(「研發」)開支增加約人民幣6.6百萬元；(iii)法律及專業費用增加人民幣5.9百萬元，用於各類合規規定的專業諮詢及支援；及(iv)與常州生產基地有待重建而暫無收益的廠房及設備有關的折舊人民幣1.8百萬元所致。

2018年上半年並無產生上市費用，而2017年上半年則錄得約人民幣16.6百萬元。

期內溢利

期內溢利由2017年上半年約人民幣176.0百萬元增加約12.7%至2018年上半年約人民幣198.3百萬元。此乃主要由於下列因素：

- (i) 本集團所有地區汽車飾件的銷售收益增長放緩，然而，我們仍錄得收益增長，由2017年上半年約人民幣886.9百萬元增加9.7%至2018年上半年約人民幣973.0百萬元；
- (ii) 毛利亦由2017年上半年約人民幣372.8百萬元增加約1.6%至2018年上半年約人民幣378.7百萬元；
- (iii) 於2018年上半年銷售及分銷開支增加13.1%；

- (iv) 行政開支增加，部分由於為應對客戶對處理工藝增加的需求而增加研發開支，以及行政及支援人員以及董事及高級管理層人員的薪金及福利以及社保及住房公積金供款增加。此外，於2018年上半年並無錄得上市開支；及
- (v) 由於撥回過去幾年的超額撥備，實際稅率由2017年上半年的25.6%下跌至2018年上半年的18.0%。

2018年上半年，本公司擁有人應佔每股基本盈利約為人民幣20分(2017年上半年：約人民幣23分)。

流動資金及財務資源

本期間，本集團來自經營活動現金流入淨額達約人民幣245.5百萬元，而2017年上半年則約為人民幣174.2百萬元。

本集團於2018年6月30日並無任何借款或債務證券，而本集團於2017年12月31日擁有融資租賃應付款項約人民幣0.8百萬元。

於2018年6月30日，資產負債比率(即銀行借款總額除以總權益)為0%(2017年12月31日：0.04%)。

本期間銀行及其他借款的年利率為7.0%(2017年上半年：7.0%)。

中期股息

董事會議決派發2018年上半年的中期股息每股人民幣0.06元(2017年上半年：每股人民幣0.05元)。以港元兌換中期股息所採用的匯率為宣派中期股息前中國的一個營業日(即2018年8月3日)中國人民銀行公佈的人民幣兌港元中間價(1港元=人民幣0.87042元)。因此，以港元計應付中期股息金額將為每股0.0689元。

中期股息將於2018年10月12日或前後派付予於2018年9月19日營業時間結束時名列本公司股東名冊的本公司股東(「股東」)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由2018年9月17日至2018年9月19日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取於2018年10月12日或前後派發的中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票及過戶表格須於2018年9月14日下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室)，以辦理登記手續。

購股權

於2017年6月5日，當時股東通過書面決議案採納購股權計劃(「該計劃」)。根據該計劃，董事可向合資格參與者(包括但不限於本集團僱員、本公司及其附屬公司董事)授出可認購股份的購股權。

於本期間，該計劃項下概無購股權已授出、已行使、已註銷或已失效。於2018年6月30日及截至本公告日期，該計劃項下概無尚未行使之購股權。

資本架構

於2018年6月30日，本公司已發行股本約為人民幣87.8百萬元(相當於100.6百萬港元並分為1,006,487,000股每股面值0.1港元之股份)(2017年12月31日：人民幣87.8百萬元)。

持有的重大投資以及重大投資及資本資產之未來計劃

於本期間內，本集團的主要資本支出乃歸因於現有生產設施添置設備。作為本集團未來戰略的一部分，本集團為其業務運營規劃的資本開支主要與其新生產設施的建設及其投產有關。本集團預期其資本開支將會由其運營產生的現金及動用本公司日期為2017年6月16日的招股章程(「招股章程」)「未來計劃及所得款項用途」一節所載首次公開發售本公司發行股份(「上市」)所得款項淨額撥付。

於2018年6月30日本集團概無持有重大投資，於本公告日期亦無其他有關資本資產的重大投資計劃。

首次公開發售的所得款項用途

上市所得款項淨額約為855.0百萬港元(相當於約人民幣741.5百萬元)。有關所得款項擬根據招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所載的擬定用途應用。

於2018年6月30日，所得款項淨額應用如下：

用途	佔總額百分比 %	本公司 首次公開發售		
		所得款項淨額 人民幣百萬元	已動用金額 人民幣百萬元	尚未動用金額 人民幣百萬元
擴充及改善中國的生產基地：				
i) 設立惠州新生產基地(附註1)	20.9	155.0	102.4	52.6
ii) 興建無錫新生產基地(附註2)	10.3	76.4	41.5	34.9
iii) 興建一條新電子電鍍生產線	3.1	23.0	23.0	—
iv) 投資注塑設備	1.6	11.9	11.9	—
在墨西哥興建新生產基地及 投資生產設施及設備(附註3)				
	40.2	298.1	98.7	199.4
加固市場地位及提升銷售額、 增加於中高端汽車製造分部的 直接參與以及北美及於歐洲市場份額				
	5.4	40.0	1.2	38.8
提升產品質量、產品安全及研發能力	5.7	42.3	8.7	33.6
提升資訊科技及客戶服務系統	4.8	35.6	2.5	33.1
營運資金及一般公司用途	8.0	59.2	44.4	14.8
總計	100.0	741.5	334.3	407.2

附註(1)： 惠州新生產基地第一期已於2018年年初完成，而第二期發展亦於2018年年初展開，包括興建一條噴塗生產線，一間新模具中心及一間新中央倉庫。

附註(2)： 我們的無錫新生產基地已於2018年上半年完成，而我們計劃於2018年下半年在無錫新生產基地安裝更多注塑機械。

附註(3)： 墨西哥新生產基地仍然建設中，而我們營運將於2019年首六個月展開。

重大收購及出售附屬公司

於本期間內，本集團概無任何重大收購及出售附屬公司。

資產質押

於2018年6月30日，本集團並無將其資產作任何按揭或抵押。於2017年12月31日，本集團賬面值為人民幣6.6百萬元的若干設備作為銀行借款的擔保予以抵押。

外幣匯兌風險

本集團的若干資產以美元、歐元及港元等外幣計值。本集團目前並未採取任何外幣對沖政策。然而，管理層持續監控外幣匯兌風險。

財政政策

本集團採納保守的財政政策。本集團致力透過對其客戶的財務狀況進行持續信貸評估減少信貸風險。

為管理流動資金風險，董事會密切監控本集團的流動資金狀況，以確保本集團資產、負債及承擔的流動資金架構可滿足其資金需求。

資本承擔及或然事項

本集團於2018年6月30日及2017年12月31日的資本承擔分別為約人民幣184.6百萬元及約人民幣112.2百萬元，乃歸因於建設及收購新生產基地及設施。於2018年6月30日及2017年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於2018年6月30日，本集團有5,416名僱員(2017年12月31日：4,638名僱員)，其中於中國、香港、美國及德國分別僱用5,379名、3名、19名及15名員工。本期間薪酬及員工成本約為人民幣261.2百萬元(2017年上半年：人民幣209.7百萬元)。

本集團僱員的薪金大致取決於彼等的工種及層級以及於本集團的服務年資。彼等享有社會保障福利及其他福利，包括社會保險。根據有關司法權區相關社會保險法律法規的規定，本公司參與由相關地方政府機關營運的社會保險計劃，包括本集團所營運國家的退休養老金、醫療保險、失業保險、工傷保險及生育保險。

本公司董事及高級管理層可獲得以薪金、實物利益及／或與本集團表現掛鈎的酌情花紅形式派發的報酬。本公司亦就彼等為本公司提供服務或就其營運執行彼等職責而產生的必要及合理開支作出補償。本公司定期檢討及釐訂董事及高級管理層薪酬及報酬待遇。

此外，董事會薪酬委員會將參照可比較公司支付的薪金、董事及高級管理層投入的時間及責任以及本集團的表現，檢討董事及高級管理層薪酬及報酬待遇。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回其任何上市證券。

遵守企業管治守則

董事會及本公司管理層致力於維持高標準的企業管治。董事會堅信，本集團的業務為透明及負責任以及遵循良好的企業管治常規，符合本集團及股東的長遠利益。董事會認為，本公司於本期間內一直遵守聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十四所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)的所有守則條文。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為本公司董事進行證券交易的行為守則。為就本公司具體查詢作出回應，全體董事確認彼等於本期間內一直遵守標準守則。

審核委員會審閱

本公司已根據企業管治守則設立董事會審核委員會(「**審核委員會**」)，並訂明書面職權範圍。審核委員會包括全體三名獨立非執行董事，即鄧智偉先生(委員會主席)、甘為民先生及曹立新教授。審核委員會已審閱本集團於2018年上半年的未經審核簡明綜合中期財務資料。根據有關審閱及與管理層進行的討論，審核委員會信納財務資料乃根據適用會計準則所備製，並公平呈列本集團於2018年上半年的財務狀況及業績。

於聯交所及本公司網站公佈資料

業績公告須分別於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站www.xinpoint.com刊載。本公司於本期間的中期報告將寄發予股東，並在適當的時候分別於聯交所及本公司網站刊載。

承董事會命
信邦控股有限公司
主席
馬曉明

香港，2018年8月6日

於本公告日期，董事會由執行董事馬曉明先生、孟軍先生、張玉敏先生、劉軍先生、何曉律先生及蔣巍先生；及獨立非執行董事鄧智偉先生、甘為民先生及曹立新教授組成。